
Regione Piemonte

Comunità Montana Due Laghi Cusio Mottarone e Val 
Strona

(Istituita ai sensi della L.R. 16/99 e smi, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte n. 86 del 28 agosto 2009)
Comunità Montana interprovinciale  ricadente sul territorio delle Province di Novara e VCO

Sede Legale: Via Balilla 22 Fr. Sovazza 28011 ARMENO (NO)
________________________________________________________________

Codice Fiscale 91013990030 Partita IVA: 02224620035
Sede operativa uffici (Per recapito corrispondenza): Via De Angeli 35/A 28887 OMEGNA (VB) 

Tel. 0323 61687 Fax 0323 643657  Ufficio Tecnico Tel 0323/887145 Fax 0323/645176
e-mail: cmdelcusiovalstrona@libero.it Posta certificata: cmdelcusiovalstrona@legalmail.it

Ai sensi dell’art. 20 della Legge 19 Marzo 1990 n° 55
SI  COMUNICA

Che il  giorno  19 Dicembre 2011 è stata esperita la gara d’appalto  mediante procedura negoziata con il 
criterio  del  prezzo  più  basso inferiore  a  quello  posto  a  base  dei  lavori  di  “Intervento  di  restauro  e 
risanamento conservativo delle superfici parietali dei prospetti  dell’edificio della sede della Comunità 
Montana 3° Lotto” 
Sono state invitate le seguenti imprese:
1) BARBERI RESTAURI di BARBERI FEDERICO  Via Giacomo Matteotti 45B 28050 Pombia 

(NO)
2) BERDOZZO SERGIO RESTAURATORE D’ARTE Vicolo Caneto 6 28021 Borgomanero (NO)
3) BERTUOLO VITTORINA Via G. Marconi 12 28053 CASTELLETTO SOPRA TICINO (NO)
4) CARBONATI TIZIANA RESTAURI s.r.l. Via Venezia 16 28040 DORMELLETTO (NO)
5) DEL PONTE E FERRARIS POTINO & C. s.n.c. Corso Cesare Alfieri 1B 13868 Sostegno (BI)
6) LEONARDOITALIA  di  DANIELE  MINIONI  RESTAURI  ARTISTIC I  ED 

ARCHITETTONICI  Via Cesare Battisti 30/S  28823  GHIFFA (VB)
7) KATIA ZANETTI RESTAURATRICE OPERE D’ARTE Corso Belvedere 141  28823 Ghiffa 

(VB)
8) VILLA  RESTAURI s.n.c.  di  VILLA LUCA E TIZIANO  Via Rossini  Gioacchino 4  24129 

Bergamo (BG)

Hanno presentato offerta le seguenti imprese:
1.  Ditta KATIA ZANETTI RESTAURATRICE OPERE D’ARTE di Ghiffa (VB)
2. Ditta LEONARDOITALIA di DANIELE MINIONI Restauri Artistic i ed Architettonici  di  GHIFFA 

(VB)
3.   Ditta BERTUOLO VITTORINA di CASTELLETTO SOPRA TICINO (NO)
4.   Ditta DEL PONTE E FERRARIS POTINO & C. s.n.c. di Sostegno (BI)
5.   Ditta CARBONATI TIZIANA RESTAURI s.r.l. di DORMELLETTO (NO)

L’aggiudicazione è stata effettuata mediante procedura negoziata con il criterio del prezzo più basso inferiore 
a quello posto a base di gara esperita ai sensi dell’art. 53, comma 4, e dell’art. 82 comma 2 lettera b) del 
D.Lg.vo 163/2006 e s.m.i., e dell’art. 122, comma 7 del D.Lgs. 12/04/2006 n° 163 e s.m.i., con il criterio del 
prezzo più basso, inferiore a quello posto o base di gara, (al netto degli oneri di sicurezza) da determinarsi 
mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posti a base di gara (lavori a corpo), con procedura di 
esclusione delle offerte anomale ai  sensi  dell’art. 86, comma 1, e dell’art.  122, comma 9, del  D.Lg.vo 
163/2006 e s.m.i. ed è risultata aggiudicataria l’impresa:
TIZIANA CARBONATI RESTAURI s.r.l. di  Dormelletto  che ha presentato un’offerta di ribasso del 
21,53% sull’importo a base di gara di €. 73.320,97 e quindi per un importo netto di €. 57.534,97 importo al 
quale deve essere aggiunta la somma di €. 16.744,60 (destinata agli oneri per la sicurezza e non soggetta a 
ribasso d’asta) importo di aggiudicazione che diviene conseguentemente di netti  €. 74.279,57 + IVA sul 
prezzo a base d’appalto di €. 90.065,57; 
Omegna  Lì     17  DICEMBRE  2012

      Segretario Verbalizzante                                                        Il Responsabile del Procedimento
    (Delsignore dott. Marco Luigi)                                                   (Dabramo geom. Giovanni)
      


